Flüssigkeitsring-Vakuumpumpen
Liquid-Ring Vacuum Pumps
Ersatzteilliste
Spare part list
Serie/Series L-BL2
 Typ / Type 2BL2 041 2BL2 061
2BL2 101
2BL2 141 2BL2 251

Bezeichnung muss mit der Bezeichnung in der
Ersatzteilliste übereinstimmen.
Bestellbeispiel:
2BL2 141-2AH00-4S
LO 62 2621 04 001
Filter 095
ENGLISH
General instructions
When ordering spare parts, please state part
designation, part number, complete order
number unit and serial number. Order number
and serial number are indicated on the name-
plate. The part designation should correspond
to the designation in the spare parts list.
Ordering example:
2BL2 141-2AH00-4S
LO 62 2621 04 001
Filter 095
Ersatzteile / Spare parts
DEUTSCH ENGLISH
Ersatzteile Spare parts
vom Werk lieferbar available from the factory
Nr. Bezeichnung des Teils  No. Description
001 U-Abscheider  001 U-separator
003 Distanzscheibe  003 Spacer
004 Scheibe  004 Washer
005 Dichtschraube  005 Screw plug
006 O-Ring  006 O-ring
007 Spundstopfen  007 Bung plug
008 Schlauchtülle  008 Hose nozzle
009 Tülle  009 Spout
010 Füllstandsanzeige  010 Level indicator
011 Rechteckdichtung  011 Rectangle seal
012 Schraube   012 Screw
013 Passfeder  013 Parallel key
014 Druckschlauch  014 Discharge hose
015 Bogen 90°  015 Bend 90°
016 Vakuumpumpe  016 Pump
017 Leiste vollst. (Leiste, rechts)  017 Border complete (border right)
018 Scheibe  018 Washer
019 Mutter  019 Nut
020 Scheibe  020 Washer
021 Scheibe  021 Washer
022 Scheibe  022 Washer
023 Mutter  023 Nut
024 Lüfterrad  024 Fan
025 Spundstopfen  025 Bung plug
026 Schraube   026 Screw
027 Wasserkühler  027 Water cooler
028 Scheibe  028 Washer
Bestellnummer
Order number
Maschinennummer
Serial number
Teile, Parts
nash_elmo Industries GmbH 4 / 9  Bestell-Nr.:   610.44444.02.500
Nr. Bezeichnung des Teils  No. Description
029 F-Scheibe  029 Lock washer
030 Schraube   030 Screw
031 Kondensationskühler  031 Condensation cooler
032 Schraube   032 Screw
033 Scheibe  033 Washer
034 Schlauchschelle  034 Hose clamp
035 Schlauchschelle  035 Hose clamp
036 Rückschlagventil  036 non return valve
037 Verbindungsstück  037 Connection piece
038 Schlauchschelle  038 Hose clamp
039 Saugschlauch  039 Inlet hose
040 Einspritzwasserleitung  040 Injection water pipe
041 Kondensatleitung  041 Condensate pipe
042 Schlauchschelle  042 Hose clamp
043 Schlauchstück  043 Hose
044 Schlauchschelle  044 Hose clamp
045 Einschraubtülle  045 Screw in nipple
046 Einschraubtülle  046 Screw in nipple
047 Kavischutzleitung  047 Cavitation protection pipe
048 Schlauchschelle  048 Hose clamp
049 Schlauchschelle  049 Hose clamp
050 Schlauchschelle  050 Hose clamp
051 Schlauchstück  051 Hose
052 Typenschild  052 Type label
053 Ventilanhänger  053 Valve tag
054 Schlauchschelle  054 Hose clamp
055 Scheibe  055 Washer
056 Kühlerabdeckung  056 Cooler cover